

P.A.: 18205/2024

Responsável: FABIANA FERREIRA DA COSTA ARAÚJO

Data da Estimativa: 18 de Fevereiro de 2025

Assunto: Registro de preços para eventual aquisição e instalação de controladores de acesso CONTROL ID, modelo IDFLEX IP65.

Item 1 - Controlador de Acesso, marca CONTROL ID, modelo IDFLEX IP65

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|--------------------|---------------------|
| MUN. DE NOVA PRATA (Preço Público) | R\$ 347,00 | R\$ 3470,00 |
| SC PONTO (Preço de Internet) | R\$ 2130,00 | R\$ 21300,00 |
| CENTRAL DOS PONTOS (Preço de Internet) | R\$ 2071,00 | R\$ 20710,00 |
| PONTO SYSTEM (Preço Público) | R\$ 2290,00 | R\$ 22900,00 |
| LOJA WAFSEGURANÇA (Preço de Internet) | R\$ 1683,20 | R\$ 16832,00 |
| UPPERSEG (Preço de Internet) | R\$ 1569,31 | R\$ 15693,10 |
| Preço Médio | R\$ 1948,70 | R\$ 19487,02 |

Item 2 - Botão de saída inox com acabamento em caixa

Quantidade: 20 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---|-------------------|--------------------|
| MUNICIPIO DE IVOTI (Preço Público) | R\$ 88,00 | R\$ 1760,00 |
| BURITAMA CAMARA MUNICIPAL (Preço Público) | R\$ 105,00 | R\$ 2100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL (Preço Público) | R\$ 83,70 | R\$ 1674,00 |
| MUNICIPIO DO RECIFE (Preço Público) | R\$ 130,00 | R\$ 2600,00 |
| Preço Médio | R\$ 101,68 | R\$ 2033,50 |

Item 3 - Fechadura universal eletromagnética

Quantidade: 20 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|-------------------|--------------------|
| FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC (Preço Público) | R\$ 453,37 | R\$ 9067,40 |
| MUNICIPIO DE PALMITOS (Preço Público) | R\$ 370,00 | R\$ 7400,00 |
| MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA (Preço Público) | R\$ 629,57 | R\$ 12591,40 |
| CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS (Preço Público) | R\$ 640,00 | R\$ 12800,00 |
| MUNICIPIO DE NOVA PRATA (Preço Público) | R\$ 347,00 | R\$ 6940,00 |
| FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC (Preço Público) | R\$ 222,25 | R\$ 4445,00 |
| Madeira Madeira (Preço de Internet) | R\$ 131,03 | R\$ 2620,60 |
| HYPER DISTRIBUIDORA (Preço de Internet) | R\$ 190,00 | R\$ 3800,00 |
| KaBuM (Preço de Internet) | R\$ 157,08 | R\$ 3141,60 |
| Magalu (Preço de Internet) | R\$ 166,53 | R\$ 3330,60 |
| Preço Médio | R\$ 183,96 | R\$ 3679,30 |

Item 4 - Botão de pânico rearmável

Quantidade: 20 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|-------------------|--------------------|
| KaBuM (Preço de Internet) | R\$ 138,65 | R\$ 2773,00 |
| NET ALARMES (Preço de Internet) | R\$ 158,42 | R\$ 3168,40 |
| LOJA WAFSEGURANÇA (Preço de Internet) | R\$ 163,58 | R\$ 3271,60 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 144,62 | R\$ 2892,40 |
| INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA,PREVIDENCIA E PENSÕES DE IGUABA GRANDE- PREVIGUABA/RJ (Preço Público) | R\$ 83,15 | R\$ 1663,00 |
| Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes (Preço Público) | R\$ 80,00 | R\$ 1600,00 |
| Eletrônica Santana (Preço de Internet) | R\$ 160,90 | R\$ 3218,00 |
| Digimania (Preço de Internet) | R\$ 153,92 | R\$ 3078,40 |
| Preço Médio | R\$ 153,35 | R\$ 3066,97 |

Item 5 - Fonte de alimentação da fechadura

Quantidade: 20 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|-------------------|--------------------|
| Prefeitura Municipal de Taió - SC (Preço Público) | R\$ 298,80 | R\$ 5976,00 |
| Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes (Preço Público) | R\$ 295,00 | R\$ 5900,00 |
| UPPERSEG (Preço de Internet) | R\$ 212,71 | R\$ 4254,20 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 227,00 | R\$ 4540,00 |
| ELETRONICA SANTANA (Preço de Internet) | R\$ 221,90 | R\$ 4438,00 |
| Preço Médio | R\$ 251,08 | R\$ 5021,64 |

Item 6 - Bateria para a fonte de alimentação

Quantidade: 40 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------|-------------------|--------------------|
| MUNICIPIO DE RIO BOM (Preço Público) | R\$ 76,00 | R\$ 3040,00 |
| Amazon (Preço de Internet) | R\$ 90,90 | R\$ 3636,00 |
| TUDO FORTE (Preço de Internet) | R\$ 125,87 | R\$ 5034,80 |
| ENTETRON (Preço de Internet) | R\$ 130,41 | R\$ 5216,40 |
| BRASPOWER (Preço de Internet) | R\$ 102,90 | R\$ 4116,00 |
| Preço Médio | R\$ 105,22 | R\$ 4208,64 |

Item 7 - Secbox - Controlador de Acesso, marca CONTROL ID - Serial 0A0220.

Quantidade: 15 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|--|-------------------|--------------------|
| Multimania (Preço de Internet) | R\$ 179,00 | R\$ 2685,00 |
| ID 2 Control (Preço de Internet) | R\$ 280,00 | R\$ 4200,00 |
| Accessface (Preço de Internet) | R\$ 280,00 | R\$ 4200,00 |
| Comando da Marinha - Niterói (Preço Público) | R\$ 190,00 | R\$ 2850,00 |
| Preço Médio | R\$ 232,25 | R\$ 3483,75 |

Item 8 - Secbox V2 - Controlador de Acesso, marca CONTROL ID - Serial 0G0210.

Quantidade: 15 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---------|----------------|-------------|
|---------|----------------|-------------|

| | | |
|--|-------------------|--------------------|
| Magazine Luiza (Preço de Internet) | R\$ 315,81 | R\$ 4737,15 |
| Canal das Câmeras (Preço de Internet) | R\$ 319,00 | R\$ 4785,00 |
| Canal das Câmeras (Preço de Internet) | R\$ 321,99 | R\$ 4829,85 |
| Americanas (Preço de Internet) | R\$ 319,00 | R\$ 4785,00 |
| Comando da Marinha - Niterói (Preço Público) | R\$ 190,00 | R\$ 2850,00 |
| Preço Médio | R\$ 293,16 | R\$ 4397,40 |

Item 9 - Serviço de instalação

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---|-------------------|--------------------|
| MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ (Preço Público) | R\$ 170,00 | R\$ 1700,00 |
| MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO (Preço Público) | R\$ 417,00 | R\$ 4170,00 |
| Prefeitura Municipal de Livramento (Preço Público) | R\$ 350,00 | R\$ 3500,00 |
| Preço Médio | R\$ 383,50 | R\$ 3835,00 |

Item 10 - Serviço de Suporte e Atualização

Quantidade: 30 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total |
|---|-------------------|--------------------|
| MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA CentroNacional de Tecn Eletronica Avancada S/A (Preço Público) | R\$ 220,00 | R\$ 6600,00 |
| INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIALBELICO DO BRASIL/FE (Preço Público) | R\$ 250,00 | R\$ 7500,00 |
| ESTADO DE MATO GROSSO (Preço Público) | R\$ 399,00 | R\$ 11970,00 |
| Preço Médio | R\$ 235,00 | R\$ 7050,00 |

Custo médio estimado: R\$ 56263,22

Notas: 1. Na confecção da presente estimativa, foram observadas as regras da Instrução Normativa nº 65/2021 SEGES/ME.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é

repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).